
 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

  
OGGETTO: Avviso pubblico AOODRPU REGISTRO UFFICIALE U. 0032610 del 05.09.2023 relativo 
all’Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 
jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art.1, commi 510 e 511 della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Avviso pubblico per il reclutamento di n° 1 docente Coordinatore e supporto operativo di 
progetto. 
CUP: G17H03000130001 

Titolo 
Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del Progetto 

Music tales € 10.000,00 Approvato con decreto 
Prot. AOODRPU n. 0036636 

del 29.09.2023 
 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’art. 1, commi 510 e 511 della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO il DM AOOGABMI Registro Decreti R. 0000129 del 06.07.2023 in cui si definisce il riparto delle risorse di cui all’art. 
1, commi 510 e 511 della legge 178 del 2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 0032610 del 05.09.2023 dell’USR per la Puglia;  

VISTO il decreto prot. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0036636 del 29.09.2023 con il quale questa istituzione 
scolastica risulta beneficiaria del finanziamento di cui all’Avviso Pubblico AOODRPU n. 32610 del 05.09.2023;  

Tenuto conto della delibera n. 12 del Collegio dei docenti del 27/11/2023; 

Tenuto conto della delibera n. 38 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023; 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

VISTO il Decreto n. 51 del 11.12.2023 di assunzione in bilancio;  

VISTO L’art. n° 15 del Dlgs.36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Decreto prot. 12694/IV.5 del 21.12.2023 con il quale la Dirigente Scolastica assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la necessità di individuare un docente esperto in qualità di “Coordinatore e supporto operativo” 
per la realizzazione del progetto in oggetto:  

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali:  
 

a) n° 1 docente Coordinatore e Supporto operativo  
 
Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 17,50 euro/ora omnicomprensivi lordo 
dipendente. Il numero di ore sarà stabilito in relazione all’azione di coordinamento dei singoli Avvisi. 

Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 
12:00 del giorno 10.01.2024 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto. 
In caso di assenza di candidature per una delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS indire 
nuovo avviso oppure rinunciare alla figura professionale 

Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

 
Art. 5. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 
di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
 
Art.6 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 
non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione dell’incarico  

b) In caso di assenza di candidature, si procederà con avviso pubblico rivolto agli esterni. 
 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs.36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Progetto la Dirigente 
Scolastica dott.ssa Enza Maria CALDARELLA. 
          

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Enza Maria CALDARELLA 

 

COMPITI COORDINATORE DI PROGETTO E SUPPORTO OPERATIVO 

1) Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto 
2) Collaborare con il DS e il DSGA alla redazione di avvisi, bandi, gare per il reclutamento del personale 

e delle eventuali associazioni/agenzie occorrenti per la realizzazione del progetto, secondo le vigenti 
normative, fino all’incarico o ai contratti  

3) Occuparsi delle opportune azioni di pubblicità 
4) Verificare la compilazione e la congruenza dei DATASHEET da parte delle figure di sistema 
5) Coordinare, gestire e caricare i materiali occorrenti 
6) Collaborare alla selezione degli alunni destinatari dei Sussidi 
7) Collaborare con i consigli di classe per la definizione dei criteri di selezione e dei sussidi occorrenti 
8) Provvedere al materiale di pubblicità e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione 
9) Collaborare con DS e DSGA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e la gestione 

della documentazione relativamente alle operazioni di affidamento 
10) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 
11) Collaborare con il DSGA alla gestione della certificazione e rendicontazione a costi reali  

 
 
 
 

 

 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

ALLEGATO A 

ISTANZA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 DOCENTE ESPERTO DA IMPIEGARE QUALE UNITA’ DI 
COORDINATORE DI PROGETTO E SUPPORTO OPERATIVO 

 
Il sottoscritto______________________, nato a________________(       ) il e residente  

A _________________ prov.____, in via ____________________n.,___ CF___________________, 

recapito tel. _______________________email  in servizio presso  

in qualità di  , 

CHIEDE 
 
di partecipare alla selezione per l'attribuzione dell’incarico di Coordinatore di progetto e Supporto 
operativo nell’ambito del progetto Music tales, relativo all’Ampliamento dell’offerta formativa dei licei 
musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art.1, 
commi 510 e 511 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

A tal fine, 
 consapevole della responsabilità cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace o di 

esibizione di atto falso o contenente dati non più rispondenti a verità, nonché delle sanzioni penali 
richiamate dall’art. 76 del DPR 28/12/2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci; 

 ai sensi dell’art. 46 del DPR 28/12/2000, n. 445; 
sotto la propria responsabilità,  

DICHIARA 

di essere cittadino italiano/dello Stato membro dell’Unione Europea ____________ 
 di essere in godimento dei diritti civili e politici; 
di non avere subito condanne penali; 
di non avere procedimenti penali in corso; 
di non essere stato interdetto o sottoposto a misure che escludono, secondo le leggi vigenti, la 
costituzione del rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione; 
di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione, 
ovvero dichiarato decaduto da un impiego pubblico, ai sensi dell’art.127 co.1, lett. D del DPR 
3/1957; 
di prestare servizio per il corrente a.s. presso _________________ in qualità di 
_____________________; 
di essere in possesso delle competenze, dei titoli e di aver svolto le esperienze dichiarate sotto la 
propria responsabilità civile e penale -nell’allegato curriculum vitae e indicate per la loro valutazione 
nell’allegata scheda “TITOLI VALUTABILI (ALL B); 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserva  
di aver preso visione integrale del Bando in oggetto, pubblicato sul sito web del Liceo “C. Poerio” di 
Foggia e, in particolare, di essere consapevole delle motivazioni che potrebbero causare l’esclusione 
della presente candidatura. 

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 
2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla 
presente domanda. 

Allega pena esclusione dalla selezione: 
1)  curriculum vitae in formato europeo, sottoscritto e datato  
2) Copia del documento di identità sottoscritto e datato. 

 
 
Data__________________________   Firma ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n. 0000034/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T 

ALLEGATO B 
AUTOCERTIFICAZIONE TITOLI ED ESPERIENZE 

Il sottoscritto ______________________________, nato a _________________________ 
rende la presente autovalutazione dei titoli, delle esperienze, delle attività dichiarate nel 
proprio C.V. 

 Titoli Punteggio A cura 
dell’interessato 

A cura del 
D.S. 

A Laurea vecchio ordinamento o 
magistrale 

da 60 a 100            punti 2 
da 101 a 110          punti 3 
110 lode                  punti 5 
 

  

B Altra laurea vecchio ordinamento o 
magistrale (in aggiunta al titolo di cui 
al punto A) 
Max 2 titoli valutabili 

3 punti per ogni altra 
laurea 

  

C Incarichi di coordinamento gestione -– 
organizzazione nell’ambito delle 
istituzioni scolastiche 
Max 10 punti 

1 punto per ogni 
esperienza  

  

D Incarichi di Delegato DS-Supporto 
operativo in precedenti progetti 
Max 3  punti 

1 punto per ogni 
esperienza  

  

E Competenze informatiche certificate 
(ECDL o EIPASS o altro) 
Max 1 titolo valutabile 

1 punto   

F Certificazioni linguistiche (si valuta 1 
sola certificazione)  
Max 2 punti 

Livello B-1             1 punto 
Livello B-2 o sup. 2 punti 

  

G Master\corsi di perfezionamento (1500 
ore/60 CFU)  
Max 3 punti 

1 punto per ogni 
master/corso 

  

H Altri corsi di perfezionamento con 
durata inferiore a 1500 ore/60 CFU 
Max 1 punto 

0,5 punti per ogni corso    

 
Data__________________________   Firma ______________________ 
 


		2024-01-04T21:04:39+0100
	ENZA MARIA CALDARELLA




